
Trabalhando no Caminho Certo
IRACEMA

NOTA PARA PUBLICAÇÃO:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DO
RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.o TP-
005/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM
ARQUIVOLOGIA PARA EIABORAÇÃO DO CÓDIGO DE ClASSIFICAÇÃO DE
DOCUMENTOS DE ARQUIVO, TRATAMENTO DE DOCUMENTOS DE ARQUIVO,
TRATAMENTO DO ACERVO DOCUMENTAL ARQUIVÍSTICO COM FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS E SISTEMA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE IRACEMA. A COMISSÃO DE
LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE O RESULTADO DA FASE DE
HABILITAÇÃO DEU-SE DA SEGUINTE FORMA: EMPRESA HABILITADA: W2
TECNOLOGIA LTDA - CNPJ N° 41.286.634/0001-30; EMPRESAS INABILITADAS: F.
DENILSON F. DE OLIVEIRA LTDA - CNPJ N° 22.523.994/0001-63; N. M. MADEIRO
PINHEIRO - CNPJ N° 02.563.739/0001-37. A COMISSÃO INFORMA QUE À ATA COMPLETA
DA SESSÃO ENCONTRA-SE NO SITE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/, E, QUE FICA ABERTO
PRAZO PARA A APRESENTAÇÃO DE RECURSOS CONFORME ART. 109, INCISO I ALÍNEA
"A" DA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. A COMISSÃO.

P.S. FAZER PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO E NO D.O.E. EM
26/04/2023.

@lracema.ce.goV.br ~ Iicitacaolracema2017@gmall.com @prefelturadelracema OPrefeitura de Iracema - CE

ORUADELTA"OlANDA, 19 • CENTRO - IRACEMAlCE - FONE: (88) 3428 1462
CNPJ: 07.891.658/000)-80

mailto:@lracema.ce.goV.br
mailto:Iicitacaolracema2017@gmall.com


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV W078 IFORTALEZA, 26 DE ABRIL DE

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DO RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO-
PREÇOS N° TP-OOS/2023 - OBJETO: Contratação de serviços especializados em arquivologia para elaboração do código de classificação de dQ(:un~enl~~q~~:;.;
de arquivo, tratamento de documentos de arquivo, tratamento do acervo documental arquivístico com fornecimento de equipamentos e sistema, para atender
as necessidades da Secretaria de Administração e Finanças do Município de Iracema. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que o Resultado
da Fase de Habilitação deu-se da seguinte forma: EMPRESA HABIlJIADA: W2 TECNOLOGIA LTDA - CNPJ N° 41.286.634/0001-30; EMPRESAS
INABJLITAPAS: F. DENILSON F. DE OLIVEIRA LTDA - CNPJ N" 22.523.994/0001-63; N. M. MADEIRO PINHEIRO - CNPJ N° 02.563.739/0001-
37. A Comissão informa que a Ata completa da sessão encontra-se no Site: htqls:/Ilicitacoes.tce.ce.gov.br/, e, que fica aberto prazo para a apresentação de
recursos conforme Art. 109, inciso I alínea "a" da Lei 8.666/93 e suas alterações. A Comissão.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - AVISO DO RESULTADO DE PROPOSTA DE PREÇO - TOMADA DE
PREÇOS N° 2023.03.21.01-TP - Cujo OBJETO é a Contratação de empresa especializada para a execução da obra de conclusão das quadras poliesportivas
do Distrito de Aroeiras e na localidade Mota, neste Município, conforme Projeto Básico: - TC PAC N° 20654512013 - FNDE junto a Secretaria Municipal
da Educação de CoreaúlCE. O Presidente da CPL comunica aos interessados Ato de Julgamento das Propostas de Preços, sendo a VENCEDORA a
empresa: HABITE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: 04.597.124/0001-57, inscrita no CNPJ: 04.597.124/0001-57, LOTE 01 com VALOR GLOBAL de
8$100.950,52 (Cem Mil, Novecentos e Cinquenta Reais e Cinquenta e Dois Centavos) e LOTE 02 com VALOR GLOBAL de R$ 217.540,20 (Duzentos
e Dezessete Mil Quinhentos e Quarenta Reais e Vinte Centavos). A Ata de Julgamento encontra-se disponível no endereço do site do Portal de Licitações/
TCE. Desse modo fica estabelecido o prazo do art. 109, I, "b" da Lei n° 8.666/93 - Fase de Recursos. Coreaú-CE, 25 de Abril de 2023. Francisco Antônio
Araújo - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AlUABA - AVISO DE PUBLICAÇÃO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO
DO CONTRATO N° 2021.1l.29.001-SEINFRA - TOMADA DE PREÇOS N° 2021.09.21.001-SEINFRA - 2° Termo de Aditamento de Prazo ao
Contrato N° 2021.11.29.001-SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para o serviço de pavimentação poliédrica em diversas ruas e vias no
Município de Aiuaba, conforme Convênio N" 908228/2020 e Projeto em Anexo, parte integrante deste processo. Referente a Modalidade Tomada de Preços
N° 2021.09.21.00 1-SEINFRA, que entre si firmaram o Município de Aiuaba e a empresa: CONSTRUTORA EXITO EIRELI EPP, inscrita no CNPJ N°
03.147.269/0001-93, situado à Rua Antonio Rodrigues Pinheiro, N° 775, Jose Pessoa Filho em Jaguaribe, Estado do Ceará. TENDO COMO INíCIO
DE VIGtNCIA EM 24/03/2023 E TÉRMINO EM 19/11/2023. DATA DE ASSINATURA: 24/03/2023. Aiuaba-CE, 25 de Abril de 2023. Elissandra

,~ Araujo Moraes - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA - AVISO DE ERRATA - TOMADA DE PREÇOS N° 2022.08.10.02 - A
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA - CEARÁ - TORNA PÚBLICO, PARA
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, A RETIFICAÇÃO DA EMPRESA CONVOCADA DA PUBLICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N"
2022.08.10.02, CUJO OBJETO ÉA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO
DA PRAÇA DO ÍCONE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE ACOPIARAICE, CONFORME
PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERtNCIA EM ANEXO DO EDITAL, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - APRECE,
JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO E DOE NO DIA25 DEABRILDE 2023. ONDE SE Lt: LEALEMPREENDIMENTOS,SERVIÇOS E LOCAÇÕES
EIRELI CNPJ W 41.774.234/0001-73. CLASSIFICADA EM 2° (SEGUNDO) LUGAR LEIA-SE: ECOS EDIFICAÇÓES CONSTRUÇÓES E
SERVIÇOS LTDA CNPJ N°20.784.805/0001-80 CLASSIFICADA EM 2° (SEGUNDO) LUGAR, PERMANECENDO AS DEMAIS INFORMAÇÕES
INALTERADAS. ANTÔNIA ELZAALMEIDA DA SILVA - PRESIDENTE DA CPL.

*** *** ***
MISTOEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Educação e Cultura - Tomada de Preços N° 0l/2023-8EDUC - Extrato de Contrato

N° 2023.04.25.001. Contratante: Município de Cruz - Secretaria de Educação e Cultura. Contratada: Consult Contabilidade e Gestão Empresarial LTDA,
CNPJ: 40.128.648/0001-62. Objeto: contratação de serviços de assessoria e processamento de dados para as unidades executoras escolares municipais junto
ao Ministério do Trabalho, Receita Federal do Brasil e assessoria nas prestações de contas anuais dos recursos oriundos do FNDE, do Programa Dinheiro
Direto na Escola - PDDE, junto a Secretaria de Educação e Cultura do Município de CruzlCE. Valor Global: R$ 33.150,00 (trinta e três mil, cento e cinquenta
reais). Recursos Financeiros; 09.01.12.122.0100.2.036 - Gerenciamento administrativo e estratégico da educação básica.3.3.90.39.00 - Outros serviços de
terceiros - Pessoa jurídica. Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Foro: Comarca de Cruz-Ceará. Data da Assinatura: 25 de abril de 2023. Signatários:
Raimundo Otávio da Mota - Secretário de Educação e Cultura e Consult Contabilidade e Gestão Empresarial LTDA.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Educação e Cultura - Tomada de Preços N° 01/2023-8EDUC - Aviso de Homologação
e Adjudicação. O Secretário de Educação e Cultura da Prefeitura Municipal de Cruz, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o parecer da Comissão
Permanente de Licitação desta Prefeitura, Homologa e Adjudica, a licitação para: contratação de serviços de assessoria e processamento de dados para
as unidades executoras Escolares Municipais junto ao Ministério do Trabalho, Receita Federal do Brasil e assessoria nas prestações de contas anuais dos
recursos oriundos do FNDE, do Programa Dinheiro Direto na Escola - PODE, junto a Secretaria de Educação e Cultura do Município de CruzlCE, referente
à Tomada de Preços n." OI/2023-SEDUC, que teve como vencedora a empresa: Consult Contabilidade e Gestão Empresarial LTDA, CNPJ: 40.128.648/0001-
62 - Valor Total; R$ 33.150,00 (trinta e três mil, cento e cinquenta reais). Cruz - CE, 24 de Abril de 2023. Raimundo Otávio da Mota - Secretário de
Educação e Cultura.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2023.1804.00l/SECSA. O Município
de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos interessados que realizará Pregão Eletrônico N° 2023. 1804.001lSECSA, para Pregão
Eletrônico para aquisição, cujo objetivo é o registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de equipamentos laboratoriais, eletrodomésticos,
mobiliário, EPIS, itens de cozinha, utensílios diversos e insumos para estruturação do laboratório farmacêutico em plantas medicinais e fitoterápicos
subsidiado pela Portaria N" 2.768/19-MS de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Municipio de Limoeiro do Norte- CE. A partir da data 27 de abril
de 2023, às 09:00min, horário de Brasília, está aberto o prazo para cadastramento de proposta no site: www.portaldecompraspublicas.com.br. prazo de
encerramento para cadastro de proposta; 10/05/2023, ás 09hOOmin. Início da Sessão de Disputa: 10/05/2023, ás 10h:OOmin,para maiores informações procurar
na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim n" 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará, nos horários de 08hOOmin às 13hOOmin, em
dias úteis, ou através do site: TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 25 de abril de 2023. Paulo Victor Farias Pinheiro
- Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Saúde - Aviso de Pregão Eletrônico N° PE 09/2023-SESA. A Prefeitura Municipal
de Tianguá-CE, por meio do Pregoeiro Oficial, tomam público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrõnico N°. PE09/2023 -
SESA, ID n° 998640, que tem como objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de consumo e permanente médico hospitalar
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Tianguá-CE. O Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através dos endereços eletrônicos:
http://www.licitacoes-e.com.br, https://www.tiangua.ce.gov.br/ ou https:lIlicitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco
do Brasil dar-se-á até às 08h30min do dia 10/05/2023. Abertura das Propostas: 10/05/2023 às 08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia
10/0512023 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitacao@tiangua.
ce.gov.br. Prefeitura Municipal de Tianguá, 25 de abril de 2023. Deid Junior do Nascimento - Pregoeiro Oficial.

.*. *** "'**
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Eusébio - Aviso - Tomada de Preços N° 2023.03.16.02CME. A Comissão de Licitação toma público que dia
27 de abril de 2023, às 14:00 horas, estará abrindo as propostas de preços referentes a licitação Tomada de Preços n° 2023.03.l6.02CME, que tem por objeto
a contratação de prestação de serviços especializados na elaboração de prestações de contas de gestão e peças orçamentárias, junto a Câmara Municipal
de Eusébio/CE. A sessão pública ocorrerá na sede desta. Câmara Municipal Eusébio/CE, 25 de abril de 2023. Nara Maria Alves Batista Falcão-
Presidente da Comissão.

http://www.portaldecompraspublicas.com.br.
http://www.licitacoes-e.com.br,
http://https://www.tiangua.ce.gov.br/


,
t~

i~l2
(j", 11,' i~:1"\"'€l';llJftstsa n6rffl4t,Úff\'liUIt:f: udloi'$l:;lnt69 sQgibQ-SG cmllce00l9jUihO aos "811S 14, 10':'
A$ empresas ácima foram declaradas habllilà<;las'por cumprimento Integral as exigências
editaHetas. Maiores lnformações: (88) 3557-1254 (R-211). Port~lrasICE, 25 de abril de 2P23.
AlbertoPlnhelroTórres Neto·PresldentedaCPL. "

E.I!<lO do C.a!a -Prefeitura Munlclpa~ <I~porteiras. Aviso do Julgam6nto. A PrIlgoelra Oficial
ela Profeltura Municipal de Portelras/CE, torna público o julgamento do Pregão Eletrônico n·.
~023.03.31.1, naseguinte forma: A empresa MMComércio e Serviçossagrou-se vencedora /Unto
ao Lote 01. A mesma foi declarada habnlteda por cumprimento Inres,ralàs exigências do ",dital.
tnfonnaçOespelotelefone (88)3557-1254 (R-2'11).Portetra.IÇe, 25 eabril do 2023. Maria Edna
"avarea de Lav6r· Prelloeira Oficial do Munlclplo. .

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dé Qulxeré - Resultado do Julgamento d~8
Propostas, A Comlssllo de Llcitaçêo de Qulxeré comunica aos Interessados o resultado do
julg~mento das propostas de-preços referente à TOlnada de Preços N' 0103.01/2023 - oujo
objeto é a conlrStaç§o para prest!lçêo de serviços ~a coleta. transporte, tratamento e

, de$Unaçao final dos res/duos das Unidades l'Iàslcas de Saúde e do Hospital Municipal junto a
Secretaria de Saúde tio Municlplo d.e Qulxeré • ce, declarando empresa deSclasslHénda:

~,~r.9I1mp Transpo-rtesE!iP"Clall~ados LTOA. Empresas CI~sslflcada.: RE SOUBe.Construcoes ti
,. $srvicos LTOA; 02. CRIL Empreendimento Amblental LTO,A,A empresa vencedora foi 01.-CRIL

ÊmpreendlmentoAmlllentall.'TDA, apresentou valor global de R$107.359,(iS (cento e sete mil e
• trezentos e c1nquentae nove rEt.alse cmqusnta e seis oentavoe). AAta da sessãodc Julg~mento
·ora anunclado encontre-se, na Integra, à dlsposlçêo·dos.lnterl!ssados. na sóis da Comlssl.\o da
,-,c/taçêo, no endereço: Rua Padre Zacarlas, 332, Centro, Qulxeré-Cil. A comissão de lIc1taçêo
declara ainda abertoo prazo recursal, conforme prevlato ncArI. 109,lnclso I, allnaa "b" da Lei n'
Q.666f93, Qulxeré··Ce, 26de abril de 2023. José Euclmar,de Llina· Prasldente da CPL.

~I~tlldo do GeÍlrn - P••••fellUra Munlçlpal de Qul.arê - AIII~o ao Abertura dos Envelopes
Proposta de Preços, A Ccmíssão d~L1clteção de Qulxeré comunica 80S Interessados que no
próxlrnodla 02 demaiode ;2023,~s08:30 horas. estaráabrindo os envelopesPropostas de Preços
i'eferenle 8 Tomada de Preços N' 1303.01/2023, cuío obJelo é a co!'Struçao de um Posto de
Atendlmenloem SaúdenaComunldedede Lagoada Casca noMunlciplode Qulxaré,Qul.eré -ce,

· a6de abril de 2023.José Euclmarde Lima - Prasldento da CPL.

,"stado do Ceará - prefeitura Municipal de Qulxeré - Secretaria de Desenvolvlmontoi
" ,",rbano Meio Ambiente" Infrl\l)s!"utura - Pregão Presenclal N' 2804.01/2023 - Tipo: 1\10norl
· preÇo por Lote. A Oomlssão 'Permanente ço LlcltaÇ.ao da Prefeitura Municipal de OuIXeré.
loeallzada na Rua Padre ZacaMas,n' 332 - Centro, leI (88) 2172 - 1092. torna público que se
ancontra à dispo$lç~Odos Interessados o Edltal de'Pregllô PreselJClalN' 2604.01/2023 cujo
objeto é a locaçilo de veiculo para ser usado na coleta seletiva e maquinas pesadas do tipo pc
e~cavadelra e motoniveladora déstlnl\dos '8 manutenção das atividades da Secretarla de
besenvolvlmento Urbano Meio Ambiente e Infraestrutura do'Munlclplo de Qulxeié, sendo a fase
~e disputa de lancesnodia 10105120?3a partir das 09:00 AM. ReferidoEdltal podem ser adquirido
à pàrtlt da dala desta publicação, no hcirâlio de expediente ao público das'07:00h as 1'3:00h, no
:endereço acima cltado e no portal de ílcítações do TCE: www.tce.ce.gov.brlllcltacóes. Qulxeré-

" ~e; 26 di! abril de 2023. Jose Euclmarde Llma- Presld8!lte da Comla.Aó de Llcltllç~().

Estado do Ceará,:,Prefeitura Municipal de Tlanguã- Secretaria d. Saúda -Aviso de pregDo
Eletr6nlco' N° PE 09/2023-S"" A Prefeitura Munlclpjll de Tlanguá-CE,por meio do Pregoeiro
gflclal. tornamJ)i1bllcoque seencontra 11dlsposlçãodos Interessadoso edltal dopregao Eletrônico
1lI•• PE09/2023 - SESA. 10nO998640, que tem corno objelo o Reglslro da Preços para futuras e
tVQl1luals aqulBlçOesd.ematarials dE>consumo a permanenle médico hospitalar I'8,a atender as
necessidades da SecretariadEiSaúde 00 Tlangué-CE. O Edltal poderáserobtido noslte.do Banco
110 I'Irasil através dos endereços oletrOnlcos: hltp://www.llcltacoes-e.com.br,
/ltlpsWwww.tiangua.ce.gov.br/ou hltpsi/llcllacoes.tce,ce,gov.brl. O receblment~ das propostas
através do slte do Banco do Brasil dar-se-t%até às 08h30mln do dia 10/0512023.Abertura das
Propostas: 10/0512023às 08h30mln. Inicio da DIsputa de lances às 08h45mln dia 10/0512023
(horério de Brasma).Solicitações de esclarecimento acerca do edltal devérllo ser enviadas ao
: ~ndereçoeletrônlco do e-mail: lIo1ter.ao@llangua.ce,gov,br.Prefeitura Municipal de nenguá, 25
"tiio abril de2023.DêldJufllor do Nascimento-Pregoeiro Onelal.

'IEata,do do C~ará·PrefeHura r.'Iunlclp~1de Tralrl-Avlso d~ LlcltaçAo.OMur/clplode Tr,lirl por meio
da ComlsSêOPermanentede IlcItaçllotoma públlooque se ~noonlraà dlspos!Ç(ódós Interessádos.o
I edltal de Tomadade Pr~ço n' 1904.01.2023.TP.do tipo Menor Preço Global cujo o objeto é a
eonin1taçaodeI'mpresafl<!r8perruraçaodeP\>ÇOseeonsíruçãod~chara~s emdiversaslocalidades,
j\Jnte a Secretariade tnfraeslruturado MuniclplódeT(IlIH-CE,comdata'deabefluia marcadaparaOdia
:~1 de 'M!i!o de 202.3,às 14h:30mln,na Sede da Prefeitura Mu~lcfpalde Tl'fllrl - Paço do <;lovemo
t~l'n!çlpel, silUadenaAvonldaMlguel Pintofe"elra, n' 358~ PlanaltoNorte- T•.•irl- Ceará. Malore.
, II1formaçOa.:no endereçocllado e pelo email: comissaod~lIcJtaca02021@oullook.com,no horérlo'de-~ --- - ,_ -.- . -'.". . .....•._~_~ .••...."__ ~"_ "~~_,,,,_,,~,,_,,,_,-,s,..•.".•..

• ~ • ~ "I "I , 1 1 't I )

..~..

DO' CEAIlA '- éAMARAMUNI~IPAL' DE BATURíTE - AViSo DE REVOGAÇAo
DO PREGÃO PRESENCIAL n' 2023.03.28-CMB. A Câmara Municipal da Baturité. torna

~~i~~~~Oe.~~~~~,.~~~~~~~~~~~e~:~, ~~~"o');j:loeadgo~~w"T~Ç~d'r:ÊapimS"ÕÃs~u~I~I'(:X
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO, 'MAN.UTENÇÃO E CONEXÃO DE ItlTERNÉT,
DESTINADOSA SUPRIRAS DEMANDAS DA CA,,!ARA MUNICIPAL DE BA'TURITE- CE. 101
REVOGAOApor razões de Interesse pÚblicodecorrente de fato supervenlente vista as razões
de interesse público para que se proceda a retormuJapão do Termo.de Referência, a fim de que
seja. licitação promovi~. da forma que melhor atenda às necessldades'do Órgão. Baturité,
Ceará, 24 de abril de 2023. Rosllel1eCavalClll1lede Pauta - Pregoelra. I

j
Estado do Cearã, Governo Municipal de Palmácls, Aviso de LIcitação. Tomada de Preços
N' 2023.04.24.01-TP - Abertura: 15 OE MAIO DE 2023 ás 09:00 hora s, Julgamento: Menor
preço global. Objeto: CONTRATAÇAo DE EMPRESA PARA E.l<ECUTARSERViÇOS DE
RECOMPOSiÇÃO, AMP~IAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E DRENAGEM
SUPERFICIAL NA SEDE E DISTRITOS.DE INTERESSE DA SECRETARIA DE OBRAS E
MEIO AMBIENTE DO MUNIOlplO DE PALMÁCIA/I:;E, conforme •• peciffcações e condições
contidas no Projeto BáslcolTermo de Relenlncla e Edltal. Informações: Praça 7 de S"etemb"ro,
N' 635. Centro, Palmácla/CE. d. 06:00 às 12:00h, ou no silo htlp"/lmunlcloi~~JllL
~, Francisca Silvani. de SouseAlvas SiI.a - - '. . ,- . - . .." -

DO'CEARÁ• PREFErFURAMUNICIPAL
DOSINSTRUMENTOSCONTRATUAIS:A Secretaria
pl,bllco o extrato do SEGUNDOADI1IVO aos Contratos decorrente
NO 1201.01-2021-SEDUC,cujo objeto é • 'Prestaç!ló de Serviços de Tnmsporte Escolar, de
re.~onsabilldadeda Secretaria·cleEducaçãodo Munlclplode IbiCUil.inga,contoratante: Secrelllri.
de.Educa.áo.Contratadas: L& L COMERCIOEIRELI- CNPJN' 32,125.80610001-62representante
Sr.Carlos\ljnlclus PereiraFada., inscritonoC.P.F.sóbON' 072.~89,953-42;ÇAIOCONSTRUÇÓES
E SERViÇOSEIRELI-ME- CNPJ N' 11.417.06610001-97Sr. Antonio LelrtonJucá Pereira. inscrllo
no C.P.F.sob o N° 495.303.Q~3-20.Prazo 00 duraçlo: até 09 d. levereirode 2024. Assina pela
Contratante: FranciscoRicordoPinheiroNObre,IblcuitingalCE.Q9de fevereiro002023.

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA M\J~ICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE ABERTURA
DE HABILITAQÃO - CONCORRêNCtA PÚSLICA: N° 01.0151:i023·CP,. O Presidenle da
Comissão Permanenle de lIcltaçAo do Muniolpio de Ubajara. localizada na Av. Monsenhor
Gonçalo Eufrãsio, nO962, BQirr,o Centro, vem inrormar'que se realizará no dia 28.04.2023, .5
10:00hs, aeessão de abertura dos envelopes de HABILITAÇÃOdo Edital d~CONCORRêNCIA
PÚBLICA:N° 01.015/2023-CP, cujo o~jato é a Contratação de empresa para a Prestação de
Serviços de Coleta, Transporte, Trat~m'nto e Des,lnMão FInal de Reslduos s\llIdos o de
Saúde· RSS dei Munlclplo ae Ubajara • CE. Ubajara- CE. 25 de Abril de 2023. João Paulo
jMiranda Albuquerque - Presidente da Comissão de Líoiteção,

ESTADODO CEARÁ· PREFEITURAMUNtCIPA.LDE REDENÇÃO. AVISO DE LtCITAÇÃO -
PREGÃOELETRONICON~011/2023 - PE.A Colpi•• Ao de Licitação. localizada na Rua Santos
Dumont, 913A - Cenlro, lama público aos Intore,,0005 o'edlldt de PREGÃOEI.,ETRÓNICON'
011/2023 - PE cujo Objetoé REGISTRODE PREÇOSOBJETIVANDOA AQUISiÇÃO DE ITENS
DE VESTUÁRtO E HIGIENE PARA MONTAGEMDE AuxiLIO NATALIDADEPARA OS ANOS
DE 2023 E 2024 d, acordo com IIs especlflca~6e~contida. em seus anexos, em tetlflcaç~o ao
aviso anterior,com atualizaçãoda. da.t".• da sessão.que se reoliz~ránodia 11de MAtO'de 2023, I 1ll1ll1l.;i1llfl,I!.tQ.!llL rogllo)
ás :1ll;.QQJ)j. Referido Edital pod9r~ ser adquiliclo 00 portal do TCECE a partir<desta put)l1cBçllo. •
no h'orário de 06:00h a 16:00h·ou PQrmeio do aplicalivo "BBMNET Llcltaçôes", constante da D •• _

eletrônlClldo BBMNET- Llcitàç/le. p~pllces,.no end.~",çoWYf# bbmnetlloit"coe§..çgm
25deABRILde"'"" .L._ ...L_ .,- ~,~,- ~_.- _ ... '

ESTADOno CEARA -PREFEtTURA MUNICIPALDE (lAPISTRANO - AVISODE.LICITAÇÃO
• PREGAOELETRÔNICON' 0~.22.0112023.Pelo pre$enle aviso e em oomprimentoàs lols n'
10.520/02~ 6.666/93e suasaltêraçl)e'l""os Decretosn"5A50/0~, OPregoelraOfiolaldo Munlelplo
de Caplstr.no comunica006 inter.,..,.d6. que r•• lital)\ "Ptegio EI"-Irônico.no03,22.01/2023cujo
oblato é o Registro de preço~ vlsand,li Futuras 'l Evel1tualaAquisição de Equipamentos de
Proteção IndiVidual (E'PIS) o lItatetlar. Diversos pjI'<i $uprlr 8S necessIdades da Secretaria
de Obros e Serviços Públicos do Munlclplo de Caplstrano-CE. NOmeroIdenlificador no B8(1Oo:::~3:~o:;~;:~~f~~!~'iI2~s~:'~';~o~t(~~~~ri~a:; ~~~::fàr.Fo'~~~=,ÇQmbr. Abertu:'11 !tler.@as.Acoml •• ~o:· .---- - -- -- _m.n - --~-!I
-,~ .• c""', •••. _ -.. •••• _.:._~_e .•.' ,-.,",-••••.• ,L;.,~G 10."•..•__, ••••._. •. --~.. ; ;; i ; ; ;! ; 'r' r.PRO'OMo

http://hltp://www.llcltacoes-e.com.br,
http:///ltlpsWwww.tiangua.ce.gov.br/ou
mailto:lIo1ter.ao@llangua.ce,gov,br.

